
2018 m. spalio 19 d.

Europos reikalų komitetui pristatytas Europos Komisijos ir 
Euro grupės vertinimui pateiktas 2019 metų Lietuvos biudžeto 
projektas.

2018 m. spalio 19 d. vykusiame posėdyje finansų ministras Vilius 
Šapoka pristatė 2019 metų valstybės biudžeto projektą, pateiktą 
Europos Komisijai ir Euro grupei. 

Biudžeto projekto teikimas Europos Komisijai yra vienas svarbiausių Europos semestro ciklo 
etapų, kai pateikiamos išvados apie visų euro zonos valstybių biudžetų planų atitiktį Stabilumo ir 
augimo pakto reikalavimams.

Biudžeto projektas parengtas, remiantis Finansų ministerijos 2018 m. rugsėjo 12 d. paskelbtu 
ekonominės raidos scenarijumi. Jis numato, kad 2019 m. BVP augs 2,8 proc., vidutinė metinė in-
fliacija sieks 2,5 proc., vidutinis mėnesinis darbo užmokestis augs apie 7,2 proc., o nedarbo lygis 
sumažės iki 5,9 proc. 

2019 m. biudžete numatytas 0,4 proc. BVP perteklius. Numatomas perteklius yra 0,2 proc. BVP 
mažesnis negu Lietuvos Stabilumo 2018 m. programoje numatytasis 0,6 proc. BVP perteklius. 
Biudžeto projekte nurodoma, kad šį pokytį lemia pradedamų vykdyti naujų struktūrinių reformų kaštai. 
Skaityti daugiau

2018 m. spalio 18 d.

Bendrame Europos reikalų ir Audito komitetų 
posėdyje Seimo nariai išklausė informaciją apie 
Europos Audito Rūmų 2017 m. metines ataskaitas.

Pristatydamas ataskaitas Europos Audito Rūmų narys 
Rimantas Šadžius akcentavo, kad, kaip ir praėjusiais me-

ES naujienos
Parlamentinis matmuo
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tais, Europos Audito Rūmai teikia palankią nuomonę dėl 2017 m. ES finansinių ataskaitų patikimumo. 
Jis pabrėžė, kad, kaip ir ankstesniais metais, 2017 m. pajamos iš esmės buvo teisėtos ir tvarkingos, 
o 2017 m. mokėjimai buvo teisėti ir tvarkingi, išskyrus išlaidų kompensavimo atveju. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 17 d.

Bendrame posėdyje vykdydami parlamentinę 
kontrolę Seimo Teisės ir teisėtvarkos ir Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komitetai išklausė Eurojusto ir 
Europolo 2017 m. veiklos ataskaitas.

Pristatydamas Eurojusto veiklą Generalinės 
prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento 
vyriausias prokuroras Tomas Krušna pažymėjo, kad 
2017 m. Eurojusto koordinuojamose veiklose dalyvavo 

rekordinis skaičius – 4 400 – teisminių ir policijos institucijų atstovų. Kartu su jais Eurojustas vykdė 
daugiau kaip 2 600 baudžiamosios veikos tyrimų ir baudžiamųjų persekiojimų, kurių dauguma buvo 
itin sudėtingi. Tai yra didžiausias kada nors Eurojuste užregistruotas bylų skaičius.

Kriminalinės policijos biuro viršininko pavaduotojas Audrius Valeika, pristatydamas Europolo 
2017 m. veiklos ataskaitą, atkreipė dėmesį, kad 2017 m. Europole dirbo 1 203 pareigūnai, iš jų 9 
deleguoti Lietuvos. Komitetų nariai buvo supažindinti su pagrindiniais iššūkiais, su kuriais pastaruoju 
metu susiduria Europolas, t. y. kova su teroristine / ekstremistine veikla, su nusikaltimais elektroninėje 
erdvėje ir nelegalia migracija. Už kiekvieno iš šių nusikaltimų esantys tinklai labai sparčiai naudojasi 
naujai atsirandančiomis galimybėmis, kyla vis daugiau naujų grėsmių, tokių kaip kibernetiniai nusi-
kaltimai. Skaityti daugiau 

2018 m. spalio 16 d.

Seimas po svarstymo pritarė Prezidento rinkimų, Savivaldybių tarybų rinkimų ir Rinkimų 
į Europos Parlamentą įstatymų pataisoms, kuriomis siekiama suvienodinti organizavimo 
procedūras, sąlygas visuose rinkimuose.

Tam, kad naujos nuostatos būtų priimtos, Seimas turės balsuoti dar kartą.

Siekiant užtikrinti rinkimų agitacijai naudojamų lėšų skaidrumą bei suvienodinti visų politinės kam-
panijos dalyvių sąlygas pakeitimais siūloma visuose rinkimų įstatymuose atsisakyti mažareikšmių 
daiktų naudojimo rinkimų agitacijoje. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 16 d.

Seimas po svarstymo pritarė Seimo rinkimų, Prezidento rinkimų, Savivaldybių tarybų 
rinkimų ir Rinkimų į Europos Parlamentą įstatymų pataisoms, kuriomis siūloma keisti rinkimų 
stebėtojų darbo reglamentavimą.

Minėtuose teisės aktuose siūloma įtvirtinti, kas gali būti rinkimų stebėtojais, kas gali juos siūlyti, 
kiek stebėtojų kiekvienoje rinkimų apylinkėje galima registruoti, kokia tvarka rinkimų stebėtojai bus 
registruojami, stebėtojų darbo sąlygos ir teisės. Skaityti daugiau
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 Europos Parlamentas

Praėjusią savaitę Europos Parlamente vyko komiteto 
posėdžiai.

EP nariai balsavo dėl darbuotojų teisių stiprinimo bei 
sunkvežimių išmetamo anglies dvideginio mažinimo. Skaityti 
daugiau

Vaizdo įrašai

Protokolai

2018 m. spalio 16 d.

Seimas po svarstymo pritarė Prezidento rinkimų, Savivaldybių tarybų rinkimų, Seimo 
rinkimų ir Rinkimų į Europos Parlamentą įstatymų pataisoms, kuriomis siūloma apriboti 
galimybę keisti rinkimų įstatymus nuo rinkimų datos paskelbimo iki rezultatų paskelbimo.

Pagal svarstomas pataisas būtų apribota galimybė keisti šiuos rinkimų įstatymus atitinkamai nuo 
Respublikos Prezidento, eilinių Seimo ar savivaldybių tarybų rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą 
datos paskelbimo dienos iki rinkimų galutinių rezultatų paskelbimo arba rinkimų pripažinimo 
negaliojančiais dienos. Išimtis galiotų tik tuo atveju, jei reiktų įgyvendinti Konstitucinio Teismo nutarimą 
arba ES teisės aktą. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 16 d.

Seimas po svarstymo pritarė Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo pataisoms, kurio-
mis siekiama numatyti naujas teisių gynimo priemones, padėsiančias užkirsti kelią neteisėtam 
turinio atgaminimui ir paskelbimui internetinėje erdvėje.

Svarstomu projektu taip pat būtų nustatomas efektyvesnis kompensacinio atlyginimo už kūrinių 
ir gretutinių teisių objektų atgaminimą asmeniniais tikslais, paskirstymas ir panaudojimas. Skaityti 
daugiau

2018 m. spalio 16 d.

Seimo narys Žygimantas Pavilionis dalyvavo Europos Centrinio Banko ir Lietuvos banko 
surengtame Europos kultūros dienų uždarymo renginyje.

Renginyje Lietuvos parlamentaras pristatė Lietuvos požiūrį į santykius su Vokietija, kalbėjo apie 
Lietuvos užsienio politikos prioritetus, transatlantinių santykių ir Rytų politikos klausimais. Skaityti 
daugiau

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje buvo pristatyta 
Eurojusto ataskaita dėl terorizmo finansavimo, svarstytas pranešimas dėl taisyklių dėl paprastesnio 
finansinės ir kitos informacijos naudojimo, tam tikrų nusikalstamų veikų prevencijos, nustatymo, 
tyrimo ir baudžiamojo persekiojimo už jas tikslams. EK atstovai skaitė pranešimą dėl Europos sienų 
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ir pakrančių apsaugos pajėgų. Komiteto nariai balsavo dėl pranešimo projekto dėl ES informacinių 
sistemų sąveikumo (sienų ir vizų, policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos). 
Tarpparlamentiniame susitikime su nacionaliniais parlamentais buvo aptartas romų tautybės žmonių 
įtraukimo pagrindinių teisių aspektas.

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) surengė diskusiją dėl lyčių lygybės ir 
mokesčių politikos ES. Komiteto nariai balsavo dėl pranešimo dėl euro zonos ekonominės politikos 
ir dėl direktyvos vienos valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo, jungimo ir skaidymo. Posėdyje 
svarstytas pranešimas dėl metinės konkurencingumo politikos ataskaitos ir 2017 m. Europos Cent­
rinio Banko metinės ataskaitos. 

Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) surengė diskusiją su EK nariais Johannesu Hahnu ir 
Dimitriu Avramopoulosu dėl 2017 m. ES biudžeto įvykdymo patvirtinimo.

Vystymosi komitetas (DEVE) organizavo konferenciją „Inovacijos vystymosi srityje: ES tarp-
tautinio bendradarbiavimo ateitis“. Renginyje dalyvavo Billas Gatesas, Federica Mogherini, Europos 
tyrimo centrų atstovai.

Užimtumo, socialinių reikalų komiteto (EMPL) nariai balsavo dėl skaidrių ir nuspėjamų darbo 
sąlygų ES, apsikeitė nuomonėmis dėl „Erasmus“ programos, Europos socialinio fondo „Plius“.

Aplinkos, visuomenės sveikatos, maisto saugos komiteto (ENVI) nariai svarstė pranešimo 
projektą dėl minimalių reikalavimų antriniam vandens panaudojimui, balsavo dėl preliminaraus 
pranešimo 2021–2027 m. DFP ir dėl naujų sunkiųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio 
standartų, vyko EFSA direktoriaus klausymai siekiant priimti sprendimą dėl jo mandato pratęsimo.

Žemės ūkio, kaimo plėtros komitetas (AGRI) surengė seminarą „Bendroji žemės ūkio politika 
po 2020 m.: EB teisėkūros pasiūlymų vertinimas“.

Transporto, turizmo komiteto (TRAN) posėdyje diskutuota dėl kelių infrastruktūros saugumo 
valdymo specialiųjų taisyklių, susijusių su didžiausiu leistinu ilgiu kabinų, pasižyminčių geresnėmis 
aerodinaminėmis savybėmis, didinančių energijos vartojimo efektyvumą ir saugą, įgyvendinimo 
terminų, taip pat pristatyta Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita dėl greitųjų geležinkelių. EK 
pristatė kvietimą teikti paraiškas Europos infrastruktūros tinklų priemonės srityje.

Specialieji komitetai:

Kovos su mokesčių vengimu komiteto (TAX3) įvyko viešieji klausymai „Vadinamosios auksinės 
vizos ir kitos nacionalinės sistemos, pagal kurias teikiamos mokesčių lengvatos (laisvieji uostai, spe-
cialiosios ekonominės zonos)“, kuriuose buvo pristatytos studijos „Pilietybė ir nuolatinė gyvenamoji 
vieta pagal investavimo schemas ES: dabartinė padėtis ir poveikis“, „Pinigų plovimo ir mokesčių 
vengimo rizikos laisvuose uostuose ir muitinės sandėliuose“ ir kt.

2018 m. spalio 18 d.

B. Gatesas: Europa turėtų didžiuotis savo 
dosnumu.

„Europa nepakankamai vertina savo darbo 
vystymosi srityje svarbą“, – teigė spalio 17 d. 
Europos Parlamente kalbėjęs „Microsoft“ įkūrėjas 
Billas Gatesas.

Europos Parlamente Briuselyje „Microsoft“ 
įkūrėjas B. Gatesas kartu su EP Vystymosi 

„Microsoft“ įkūrėjas Billas Gatesas. Europos Parlamento nuotr. 



komiteto (DEVE) nariais ir ES išorės politikos vadove Federica Mogherini diskutavo apie naujoves ir 
ES vaidmenį vystymosi srityje. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 17 d.

Europos Parlamento apklausa: lietuviai geriau vertina padėtį Europos Sąjungoje negu 
savo šalyje.

Lietuviai tebėra labai palankūs ES ir savo šalies narystei joje, tačiau dauguma įsitikinę, kad padėtis 
Lietuvoje blogėja. Tai parodė rugsėjo mėn. atlikta EP užsakymu atlikta apklausa.

68 proc. lietuvių mano, kad narystė ES Lietuvai yra teigiamas dalykas, o 88 proc. įsitikinę, kad ji 
atnešė naudos jų tėvynei (didesnis procentas užfiksuotas tik Airijoje ir Maltoje). Panašų požiūrį turi ir 
daugelis europiečių: 62 proc. jų remia savo šalies narystę ES, o 65 proc. įsitikinę, kad narystė jų šaliai 
atnešė naudos – tai didžiausi rodikliai nuo pat 1983-iųjų.

„Brexit“ derybų eiga kelia nerimą europiečiams, tačiau 66 proc. balsuotų už jų valstybės pasilikimą 
Sąjungoje (dauguma visose ES šalyse) ir tik 17 proc. – už pasitraukimą. Jeigu Jungtinės Karalystės 
pavyzdžiu Lietuvoje būtų surengtas referendumas, du trečdaliai (67 proc.) šalies gyventojų pasisakytų 
už pasilikimą ES ir vos 12 proc. – už išstojimą. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 17 d.

LUX kino dienos 2018: geriausi Europos fil-
mai šalia jūsų. Europos kino mėgėjai kviečiami 
į LUX kino dienas, per kurias bus rodomi trys 
filmai, kurie šiemet varžosi dėl LUX kino apdo-
vanojimo.

Gauti prestižinį Europos Parlamento LUX kino 
apdovanojimą šiemet pretenduoja filmai „Kitoje 
durų pusėje“ („Druga strana svega“), rež. Mila 
Turajlić (Serbija, Prancūzija, Kataras), „Moterys Europos Parlamento nuotr. 
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kare“ („Kona fer í stríđ“), rež. Benediktas Erlingssonas (Islandija, Prancūzija, Ukraina) ir „Styx“, 
rež. Wolfgangas Fischeris (Vokietija, Austrija). Šių metų nugalėtojas bus paskelbtas ir apdovanotas 
lapkričio 14 d. Europos Parlamente Strasbūre.

Spalio–gruodžio mėnesiais Europos miestuose, įskaitant Vilnių, Kauną ir Klaipėdą, vyks daugiau 
nei 200 nemokamų filmų seansų. Pateikiame visą filmų peržiūrų ES miestuose sąrašą. Skaityti 
daugiau

2018 m. spalio 18 d.

Stiprinama Šengeno informacinė sistema.

Spalio 24 d. plenarinėje sesijoje Strasbūre EP nariai balsuos dėl informacijos ir duomenų keiti-
mosi tarp skirtingų ES vidaus reikalų informacinių sistemų gerinimo. Taip pat siekiama stiprinti ES 
išorės sienų apsaugą, vidaus saugumą bei gerinti migracijos valdymą.

Šengeno informacinė sistema – tai plataus masto, centralizuota informacinė sistema, pagal kurią 
atliekami patikrinimai kertant Šengeno erdvės išorės sienas. Ji yra plačiausiai naudojama ir efekty­
viausia informacinių technologijų sistema ES laisvės, saugumo ir teisingumo srityje. Skaityti daugiau 
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Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„Europos Vadovų Tarybos nariai“. Skaityti daugiau

„2018 m. spalio 17–18 d. ES valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimų perspektyvos“. Skaityti 
daugiau 

„ES politika piliečių labui. ES parama demokratijai ir taikai pasaulyje“. Skaityti daugiau

„ES politika piliečių labui. Moterų ir vyrų lygių galimybių skatinimas“. Skaityti daugiau

„ES politika piliečių labui. Ekonominė politika“. Skaityti daugiau

„Tyrimas: kova su vaikų skurdu. ES finansavimo vaidmuo“. Skaityti daugiau

„Kultūros vertybių importas“. Skaityti daugiau

„COP24 klimato kaitos konferencija Katovicuose“. Skaityti daugiau

„Jūros šiukšlės. Vienkartiniai plastiko gaminiai ir žvejybos įrankiai“. Skaityti daugiau

„Skatinimas naudoti netaršias ir efektyviai energiją vartojančias transporto priemones“. Skaityti 
daugiau

„Geriamojo vandens direktyvos peržiūra“. Skaityti daugiau

„Dokumentų rinkinys dėl veterinarinių vaistų“. Skaityti daugiau

„Naudojimasis Šengeno informacine sistema“. Skaityti daugiau

„Užtikrinant skaidresnes ir labiau nuspėjamas darbo sąlygas“. Skaityti daugiau

„Humanitarinės vizos“. Skaityti daugiau

„Pinigų plovimo ir mokesčių vengimo rizika laisvuosiuose uostuose“. Skaityti daugiau

„Moksliniai tyrimai, skirti REGI komitetui: teigiamas netiesioginis Sanglaudos politikos poveikis“. 
Skaityti daugiau

„Fiktyvių įmonių Europos Sąjungoje apžvalga“. Skaityti daugiau

„Sunkiasvorių krovininių transporto priemonių apmokestinimas“. Skaityti daugiau

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. spalio 19 d.

Austrijos Respublikos Federalinės Tarybos Europos reikalų komitetas priėmė nuomonę dėl Europos 
Komisijos pasiūlymo dėl pakartotinio vandens naudojimo minimaliųjų reikalavimų COM(2018)337. 
Dokumentas (anglų k.)

2018 m. spalio 15 d.

Airijos Irachtas priėmė sprendimą, kad Europos Komisijos pasiūlymai dėl ES informacinių 
sistemų (sienų ir vizų) sąveikumo sistemos sukūrimo COM(2018)478 bei ES informacinių sistemų 
COM(2018)480 prieštarauja subsidiarumo principui. Dokumentas (anglų k.)
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http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/628272/EPRS_BRI(2018)628272_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/628273/EPRS_BRI(2018)628273_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/626060/IPOL_BRI(2018)626060_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628276/EPRS_ATA(2018)628276_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628277/EPRS_ATA(2018)628277_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628274/EPRS_ATA(2018)628274_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628278/EPRS_ATA(2018)628278_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628278/EPRS_ATA(2018)628278_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628279/EPRS_ATA(2018)628279_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628280/EPRS_ATA(2018)628280_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628281/EPRS_ATA(2018)628281_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/628269/EPRS_BRI(2018)628269_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/621823/EPRS_STU(2018)621823_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/627114/EPRS_STU(2018)627114_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617491/IPOL_STU(2018)617491_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/627129/EPRS_STU(2018)627129_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/628270/EPRS_ATA(2018)628270_EN.pdf
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180337.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=9622
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180478.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180480.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=9593


Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

  Europos Parlamentas

2018 m. spalio 22 d. prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. 
Darbotvarkės 

Santrumpos

AGRI – EP Žemės ūkio, kaimo plėtros komitetas, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, 
BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, CONT – EP Biudžeto kontrolės komitetas, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, DEVE – EP Vystymosi komitetas, DFP – Daugiametė 
finansinė perspektyva, ECON – EP Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EFSA – Europos 
maisto saugos tarnyba, EK – Europos Komisija, EMPL – EP Užimtumo, socialinių reikalų komitetas, 
ENVI – EP Aplinkos, visuomenės sveikatos, maisto saugos komitetas, EP – Europos Parlamentas, 
ES – Europos Sąjunga, LIBE – EP Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, REGI – 
EP Regioninės plėtros komitetas, TAX3 – EP Kovos su mokesčių vengimu komitetas, TRAN – EP 
Transporto, turizmo komitetas 

2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
mailto:eib%40lrs.lt?subject=

